
Cyklovýlet
Tanvaldskem přinese
výhledy, adrenalin i
dotek historie

19. 06. 2025 13:37

Nejkrásnějšími kouty Tanvaldska provede celodenní
patnáctikilometrový cyklovýlet. Jeho účastníci prožijí dobrodružství,
vychutnají si dechberoucí vyhlídky, navštíví bikeparky plné
adrenalinu a zažijí dotek historie.

„Jedná se o lokalitu, která svým zaměřením přímo vybízí k návštěvě sportovně založené návštěvníky.
Jen je třeba dobře plánovat výpravy a vydat se na cyklovýlet třeba brzy ráno nebo naopak na sklonku
dne, s ohledem na to, že se jedná o turisticky dost frekventovaná místa,“ uvedla Květa Vinklátová,
náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch Libereckého kraje.

Start je na železniční stanici Tanvald – zastávka, odkud se jede romantickým údolím řeky
Kamenice. Po cestě čekají malebné uličky, výhledy do krajiny, a hlavně Bikepark Tanvaldský
Špičák, kde si přijdou na své děti i dospělí. Lanovka každého vyveze na vrchol, odkud vedou
traily různých obtížností.

Výlet zavede až k unikátní vyhlídce Špička, která se jako stříbrný jazyk vznáší nad Tanvaldem.
Inspiraci čerpá z legendární bobové dráhy, jejíž torzo dnes slouží jako součást nového
bikeparku.

Závěr přinese pohodový sjezd k Penzionu Bobovka, odkud se lze buď vrátit zpět na nádraží,
nebo pokračovat do kempu Tanvaldský Špičák – s občerstvením, ubytováním a dalším
bikeparkem.


